
 

Praça Antônio Rabelo, 02 – Centro – CEP 56840-000 
CNPJ:11.368.966/0001-00 – Fone: 87 – 3837 1156 / 1185 / 1225 

 

PORTARIA Nº 050/2023 

 

O Prefeito do Município de Iguaracy, do Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições legais, em atendimento ao disposto da Lei Federal Nº 14.133 de 25 de 

dezembro de 2020; 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR para o mandato de 04 (quatro anos) com início em 1º de janeiro de 2023 

e término em 31 de dezembro de 2026, os membros do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS FUNDEB, que ficará 

assim composto: 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

TITULAR: Naldomário de Lima Carvalho – CPF 011.079.674-81 

SUPLENTE: Diego Felipe Soares da Silva – CPF 092.791.024-19 

TITULAR: Maria Sueli Leite Lopes Oliveira – CPF 260.803.958-86 

SUPLENTE: Rosimere Torres Costa – CPF 547.790.144-68 

 

II – REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PUBLICA 

TITULAR: Marleide Maria Gonçalves Araújo – CPF 902.054.214-15  

SUPLENTE: Allanny Wires de Lima Guedes – CPF 862.185.814-20 

 

III- REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 

TITULAR: Kátia Verônica Bezerra Lima – CPF 799.235.184-34 

SUPLENTE: Márcia Fernanda Ferreira Asevedo – CPF 020.978.764-39 

 

IV - REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS 

ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 

TITULAR: Jucicleide de Araújo Nunes – CPF 599.660.384-15 

SUPLENTE: Anderson Ferreira Bonifácio – CPF 081.189.544-04 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/40-20230215120649.pdf
assinado por: idU

ser 86                     



 

Praça Antônio Rabelo, 02 – Centro – CEP 56840-000 
CNPJ:11.368.966/0001-00 – Fone: 87 – 3837 1156 / 1185 / 1225 

 

V - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

TITULAR: Ana Cristina de Asevedo Lima Pires – CPF 034.857.554-86 

SUPLENTE: Edjânia Vieira Pereira de Oliveira – CPF 031.015.984-94 

TITULAR: Gizelly Maria da Silva Carvalho – CPF 089.754.224-02 

SUPLENTE: Lilian Alves Pereira Queiroz - CPF 047.540.48-07 

 

VI- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

TITULAR: Luciano Anderson da Conceição Severo – CPF 167.833.554-11 

SUPLENTE: Guilherme da Silva Bezerra – CPF 086.445.524-06 

TITULAR: Jamile Alves Diniz – CPF 118.723.954-22 

SUPLENTE: Camilly Vitória de Melo Silva – CPF 134.788.604-40 

 

VII- REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TITULAR: Valdeni Venceslau Bevenuto – CPF 036.282.744-35 

SUPLENTE: Elânia Santino da Silva – CPF 058.343.004-05 

 

VIII- REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR 

TITULAR: Maria Advana Silva Bernardo – CPF 117.382.614 -92 

SUPLENTE: Otávio Alves Barros – CPF 050.223.004-51 

 

IX- REPRENTANTE DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL 

TITULAR: Marleide Ramos Ricardo Silva – CPF 793.659.654-20 

SUPLENTE: Nivânia Pereira Alves Feitosa – CPF 882.557.194-15 

TITULAR: Claudionor Airton Góis Bezerra – CPF 227.068.524-53 

SUPLENTE: José Valdy de Góis – CPF 304.943.544-53 

 

X- REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DO CAMPO 

TITULAR: Maria José de Souza Crispim – CPF 091356.594-67 

SUPLENTE: Sirleide Brandão Pessoa – CPF 683.699.644-00 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/40-20230215120649.pdf
assinado por: idU

ser 86                     



 

Praça Antônio Rabelo, 02 – Centro – CEP 56840-000 
CNPJ:11.368.966/0001-00 – Fone: 87 – 3837 1156 / 1185 / 1225 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

1º de janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário. 

Comunique-se, 

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

                                                              Iguaracy, 02 de fevereiro de 2023. 

 

 

JOSÉ TORRES LOPES FILHO 

PREFEITO 

 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/40-20230215120649.pdf
assinado por: idU

ser 86                     


